
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICEDIRETTORE GENERALE

N. 44 DEL 4% [05] >0>3

OGGETTO: CAMPAGNA IRRIGUA 2023 — Personale beneficiario delle garanzie occupazionali di cui
all’art. 1, co. 2, Legge Regionale 1 Febbraio 2006 n. 4 e ssmm.ii. e art. 1, co. 1, Legge
Regionale 28 Giugno 2010 n. 14 - DETERMINAZIONI.

L’anno duemilaventitreil giorno |iCIASSETIS del mese di __MAGALO_,pressola sede del Consorzio
di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice Direttore Generale del
Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n.
9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato ente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l’istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale;

VISTOil Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 e n. 468 del 13 settembre 2017,
adottati ai sensi del sopra citato art. 13, comma3 della L.R.n. 5/2014;

VISTAla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTAla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 conla quale è stato adottatoil
Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schematipo approvato con Decreto
del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

VISTAla Deliberazione n. 8 del 30.10.2017 con cuisi è proceduto alla formalizzazione dell’affidamento
agli accorpati consorzidi bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale normatoai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di
Organizzazione;
VISTE le Deliberazioni del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale nn. 23/2018, 11/2019 e 47/2019,
conle quali si è proceduto a prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” sino al 30.6.2020, già istituito
con la sopracitata Deliberazione n. 8/2017;

VISTA la Deliberazione n. 21 del 2.7.2020 Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, con la quale si è
proceduto, in conformità alla Deliberazione della Giunta della Regione Sicilia n. 275 del 25.6.2020, a
prorogare ulteriormente il “periodo transitorio” ... “fino alla definitiva riforma degli stessi, in conformità
alla proposta dell'Assessore Regionale all’Agricoltura, lo Sviluppo Rurale e la Pesca Mediterranea;
VISTAla Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

TENUTO CONTO chel’art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che in mancanza dell’approvazione del
bilancio di previsione la gestione finanziaria dell’ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto dei principi
applicati della contabilità finanziaria riguardanti la gestione provvisoria;



TENUTO CONTOche, per come esplicato dal punto 8 dell'Allegato 4/2, è consentita esclusivamente una

gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio di previsione

approvato e che la stessa è sostanzialmente prevista per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certie
gravi all’ente;
VISTOil Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 adottato con Delibera cons

approvato dal competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale € della

Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R. S.n. 3864 del 21/09/2022;

ortile n.18 del 28.04.2022,
Pesca

VISTAla nota prot. n. 95445 del 2/05/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltur

al n. 2803 del 2/05/2023, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 31/05/2023;

CONSIDERATO cheil Collegio dei revisori dei Conti è decaduto edè in attesa di essere ricostituito.

ARRE

a, assunta al protocollo dell'Ente

VISTAla Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 2 con la quale sono state appostate al Capitolo del Bilancio

regionale n. 147320, per l’anno 2023, le somme finalizzate all’avviamento degli operai avventizi stagionali,

beneficiari delle garanzie occupazionali di cuiall'art. 1, co. 2, Leg

ss.imm.ii, e art. 1, co. 1, Legge Regionale 28 Giugno 2010 n. 14;

VISTAla deliberazione n. 3 dello 01 marzo 2023 conla qualeil
di Bonifica Sicilia Orientale ha autorizzato presso ciascun consorzi

ge Regionale 1 Febbraio 2006 n. 4 e

Commissario Straordinario del Consorzio

determinato stagionale, l'avvio dei lavoratori aventi diritto alle garanzie occupazio.

di appartenenza e garantendo, in ogni caso, ta conclusione della campagna irrigua 2023;

VISTI gli elenchi degli operai stagionali e il relativo cronoprogramma trasmes

21/04/202, congiuntamente al prospetto contenente la spesa da sostenere per il personale operaiosta;

anno 2023 (AII 4);
VISTIgli elenchi degli operai già avviati, come da prospetto riepilogativo sotto riportato: SE

o mandatario, con contratto a tempo
nali secondoil contingente

si con nota prot. n. 2654 del
gionale

N° COGNOME NOME AREA|GIORNATE cosTO DATA

PAR.
AVVIO

1 |||aggaTE GIUSEPPE
I Dp/16 IE € 12.205,33 17/05/2023

2 |||ARISIO FABRIZIO D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

3 |||BANNO' GIUSEPPE D/116 151 € 12.205,33||17/09/2023

7 17/05/2023

4 |||BONTEMPO  |GIUSEPPE D/116 451 € 12.205,33

FRANCO

17/05/2023

5|||BOTTA BAS.
D/116 451 € 12.205,33 17/05/2023

6 CALI' FILIPPO D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

7 CAMPAGNA |PIETRO LUCA D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

8 |||camPione  |FILIPPO D/116 451 € 12.205,33||17/95/2023

D/116 151 € 12.205,33
17/05/2023

9||CAPR MICHELE
-205,

AFRA 17/05/2023

10|||CAPUANO GAETANO D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

11

)||
COCUZZA GIUSEPPE C/118 151 € 12.416,73 24/04/2023

12|||CRISCH LUIGI C/118 151 € 12.416,73 17/05/2023

17/05/2023

13

|||
p'AMICO MARIO C/118 151 | € 12.416,73

LS] ente|



DI MARCO MARIANGELA € 12.205,33

DI PIETRO SALVATORE € 12.205,33

D'ORO VALERIO € 12.416,73

DRAMMA ALFREDO € 12.416,73

FERLAUTO SALVATORE € 12.416,73

FISCELLA MICHELE € 12.205,33

GIULIANO GAETANO € 12.205,33

GRASSIA MARCELLO € 12.205,33

INSINGA GIANFRANCO € 12.205,33

LA PORTA FILIPPO € 12.205,33

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

35

36

I7
38

39

40

41

42

LIPARI ANGELO SANTO

LO MORO SALVATORE

MAGGIO FRANCESCO

MAGGIO MARIANO

MARASSA' {SANTO

MINGARI FAVV.|SALVATORE

MODICA SALVATORE

PIGNATO GAETANO

PLACENTI|FERRUCCIO

PROETTO POP_| ANTONINO

PROJETTO {SANTO

RAELE NICOLO!

RINNONE ROBERTO

SALERNO DIEGO

SANFILIPPO [LORENZO

SANGIULIANO|FILIPPO

SCARDULLO |ANGELO

SILLARO SANDRO

SPINELLI SANTO

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

C/118 151 € 12.416,73

C/118 151 € 12.416,73

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

C/118 151 € 12.416,73

C/118 151 € 12.416,73

D/116 151 € 12.205,33

C/118 151 € 12.416,73

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

D/116 151 € 12.205,33

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

24/04/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

24/04/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

24/04/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023



43 |||TESTA SALVATORE c/118 451 € 12.416,73 24/04/2023

17/05/2023

44

|}|VICINO AURELIA D/107 151 € 11.260,07
17/05/2023

45||viciNO CARMELO D/116 151 € 12.205,33

46||MONTAGNO |SALVATORE D/116 78 € 6.304,74 24/04/2023

47|||MUSARRA SEBASTIANO D/116 78 € 6.304,74 24/04/2023

DETERMINA

DI COMUNICARE all'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

Dipartimento Agricoltura — Servizio 6 - Indirizzo strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti Irrigue — U.O. 6..
l'elenco degli operai avventizi stagionali, beneficiari delle garanzie occupazionali dicui all’art. 1, co. 2, Legge Regional

1 Febbraio 2006 n. 4 e ssmmiii. e art. 1, co. 1, Legge Regionale 28 Giugno 2010 n. 14, avviati secondo il seguent

prospetto riepilogativo:

N° COGNOME NOME AREA |GIORNATE COSTO DATA
PAR. AVVIO

1 }||ABBATE GIUSEPPE D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

2 ARISIO FABRIZIO D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

3 |||BANNO' GIUSEPPE D/116 151 € 12.205,33
17/05/2023

17/05/2023

4|||BONTEMPO  |GIUSEPPE D/116 151 € 12.205,33

NGO
17/05/2023

5|||BOTTA BAS.
D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

6 |||caur FILIPPO D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

7|||CAMPAGNA |PIETROLUCA D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

8 |||camPione  |FiLIPPO D/116 151 € 12.205,33
17/05/2023

17/05/2023

9||CAPRA MICHELE D/116 151 € 12.205,33
17/05/2023

10|||caPUANO GAETANO D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

11|||cocuzza GIUSEPPE C/118 151 € 12.416,73 24/04/2023

12 )||CRISCI LUIGI C/118 151 € 12.416,73 17/05/2023

13 ||\p'AMico MARIO C/118 151 € 12.416,73
17/05/2023

17/05/2023

14|||pi MARCO MARIANGELA D/116 151 € 12.205,33
17/05/2023

15 |||pI PIETRO SALVATORE D/116 151 € 12.205,33 17/05/2023

16 D'ORO VALERIO C/118 151 € 12.416,73 17/05/2023

17 DRAMMA ALFREDO | C/118 151 € 12.416,73 17/05/2023



18 |||FERLAUTO|SALVATORE C/118 4 € 12.416,73

19 |||FISCELLA MICHELE D/116 151 € 12.205,33

20|||GIULIANO GAETANO D/116 151 € 12.205,33

21|||GRASSIA MARCELLO D/116 151 € 12.205,33

22|||INSINGA GIANFRANCO D/116 151 € 12.205,33

23 ||[LAPORTA FILIPPO D/116 151 € 12.205,33

24 |||UPARI ANGELO SANTO D/118 151 € 12.205,33

25 ||;LO MORO SALVATORE D/116 151 € 12.205,33

26||MAGGIO FRANCESCO 4 C/118 151 € 12.416,73

27|||MAGGIO MARIANO
|

C/118 151 € 12.416,73

28|||MARASSA'—[SANTO Ti, UE
29|||MINGARIFAVV.|SALVATORE D/116 151 € 12.205,33

30|||MODICA SALVATORE D/116 151 € 12.205,33

31 PIGNATO GAETANO D/116 151 € 12.205,33

32|||PLACENTI FERRUCCIO D/116 151 € 12.205,33

33|||PROETTO POP|ANTONINO D/116 151 € 12.205,33

34 |||PROJETTO |SANTO C/118 151 € 12.416,73

35|||RAELE NICOLO' C/118 151 € 12.416,73

36{||RINNONE ROBERTO D/116 151 € 12.205,33

37|||SALERNO DIEGO C/118 151 € 12.416,73

38|||SANFILIPPO |LORENZO D/116 151 € 12.205,33

39|||SANGIULIANO | FILIPPO D/116 151 € 12.205,33

40 |||SCARDULLO |ANGELO D/116 151 € 12.205,33

41 |||siLLARO SIONELE D/116 151 € 12.205,33

42 |||SPINELLI SANTO D/116 151 € 12.205,33

43|[|[TESTA SALVATORE C/118 151 € 12.416,73
44 |||vicino AURELIA D/107 151 € 11.260,07

45. |{vicino CARMELO D/116 151 € 12.205,33

24/04/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

24/04/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

24/04/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

17/05/2023
17/05/2023

17/05/2023

24/04/2023

17/05/2023

17/05/2023EONN



46 | MONTAGNO SALVATORE D/116 78 € 6.304,74

47) MUSARRA SEBASTIANO D/116 78 € 6.304,74

24/04/2023

24/04/2023

DI DARE ATTOche l’importo complessivo di

appostate al Capitolo 147320 del Bilancio Regional

DI TRASMETTERE il presente provvedim
della Pesca Mediterranea — Dipartimento Agricoltura — Servizio6 - Indirizz

cui al superiore prospetto sarà interamente coperto dalle somm

le 2023, Legge Regionale 22 febbraio 2023 n. 2.

- Reti Irrigue — U.O. 6.1., peril proseguo dell’iter istruttorio.

IL VICE DIRETTORE GENERALE

(Dott. Gaetano Punzi)

ento all'Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale
0 strategico, Vigilanza e Controllo degli En



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa si esprime parere: FAVOREVOIA

Il Capo Settore Segreteria
(Avv. PP Eidonora Bruno)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto concerne la'regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

chela presente Determina del Vice Direttore Generale n. _-d ‘ del Ato 3/003 è stata pubblicata
all’Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al

Enna,lì
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

(Avv. D. Eleonora Bruno)


